
 

www.realsuperior.com.br 
 1 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

 

INSTITUTO NACIONAL DE ESTUDOS E PESQUISAS EDUCACIONAIS 

ANÍSIO TEIXEIRA 

 

DIRETORIA DE AVALIAÇÃO DA EDUCAÇÃO SUPERIOR 

 

PORTARIA Nº 424, DE 14 DE OUTUBRO DE 2024 

 

O DIRETOR DE AVALIAÇÃO DA EDUCAÇÃO SUPERIOR DO INSTITUTO NACIONAL DE 

ESTUDOS E PESQUISAS EDUCACIONAIS ANÍSIO TEIXEIRA, no uso das atribuições 

estabelecidas no Art. 3º da Portaria nº 77, de 06 de fevereiro de 2023, resolve: 

 

Art. 1º Alterar o anexo I da Portaria Nº 407, DE 07 DE outubro DE 2024, para 

retirar os nomes a seguir, dos avaliadores que tiveram seus recursos deferidos: 

I. Katia Elizabeth de Souza Miranda 

II. Tânia Mara Fonseca Mendes Afonso 

III. Adeilton Fernandes da Costa 

IV. Jose Carlos Pereira 

V. Wagner Soares Fernandes Dos Santos 

 

Art. 2º Os demais dispositivos da Portaria nº 407, de 07 de outubro de 2024, 

permanecem inalterados. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

ULYSSES TAVARES TEIXEIRA 

 

 

(Publicada no DOU nº 201, de 16 de outubro de 2024, seção 1, página 77). 

 

 

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada. 


